

Comune di Eboli

Protocollo: 15627 del 06/04/2021 Titolario: - Fascicolo:

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UFFICIO ELETTORALE.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n°223, recante "Approvazione del Testo Unico delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali" e successive modificazioni;

Visto che l'art.2 comma 30, della Legge n.244 del 24/12/2007 (Legge finanziaria 2008), attribuisce al Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale, le funzioni in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali nonché ogni altro compito precedentemente svolto dalla commissione elettorale comunale o suo delegato, con la sola eccezione dell'Albo degli scrutatori di seggio elettorale;

Vista la Circolare del Ministero dell'Interno MIAITSE n.1 del 08/01/2008, con la quale si precisa che "Il Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale assume le funzioni della Commissione Elettorale Comunale in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, agendo nella veste di Ufficiale Elettorale";

Ritenuto di dover individuare il Responsabile dell'Ufficio Elettorale che sarà titolare delle funzioni previste dal soprariportato art.2 comma 30, della legge n.244/2007 ed il suo sostituto in caso di sua assenza o impedimento;

Considerato che la delega di funzioni di ufficiale elettorale può essere conferita dal Sindaco a dipendenti comunali all'uopo individuati;

Visto il decreto sindacale prot. n. 51929 del 20/11/2020 con il quale è stata conferita al Dott. Antonio Savi, la nomina di Responsabile Area Posizione Organizzativa "Servizi Demografici e Cimitero";

Considerato che è necessario individuare un Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale ed il relativo sostituto, conferendo il suddetto incarico al dott. Antonio Savi, già Responsabile Area Posizione Organizzativa "Servizi Demografici e Cimitero";

DECRETA

Di nominare con decorrenza dalla data del presente provvedimento, Responsabile dell'Ufficio Elettorale, il dott. Antonio Savi, già Responsabile Area Posizione Organizzativa "Servizi Demografici e Cimitero";

Di individuare altresì la dipendente Bottiglieri Rosa quale sostituta del Responsabile in caso di sua assenza o impedimento;

Di notificare il presente atto agli interessati ed inserirlo nei rispettivi fascicoli personali;

Di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio informatico dell'Ente per 15 giorni consecutivi, nonché in forma permanente sul sito istituzionale del Comune di Eboli nell'apposita sottosezione della sezione "Amministrativa Trasparente";

Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia del presente provvedimento alla Prefettura –Ufficio Territoriale del governo di Salerno e alla Commissione elettorale.

Il Commissario Prefettizio Antonio De Iesu

C/so Matteo ripa n.49 84025 Eboli SA Tel. 0828/328211 Fax 0828/328209